
 COMUNE DI VILLASALTO - PROVINCIA DI CAGLIARI 

CCOOMMUUNNUU  DDEE  BBIIDDDDEESSAATTUU  ––  PPRROOVVÍÍNNCCIIAA  DDEE  CCAASSTTEEDDDDUU  
 

________________________________________________________________________ 

 

Prot. n°  3410 
 

DECRETO n° 4 del 30.07.2013 
 
 

Oggetto:  nomina del segretario comunale quale responsabile della trasparenza. 
 
 

IL SINDACO 
 

Preso atto che l’art. 43, comma 1, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, stabilisce quanto 
segue: “All’interno di ogni amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione, di 
cui all’articolo 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di norma, le funzioni di 
Responsabile per la trasparenza e  il suo nominativo è indicato nel Programma triennale per la 
trasparenza e l’integrità”. 
 
Rilevato che con proprio decreto n. 3 in data 21.03.2013 è stato individuato il dott. Angelo Steri, 
segretario comunale titolare, quale responsabile per la prevenzione della corruzione; 
 
Vista la circolare Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica n. 
2/2013 avente ad oggetto “D.Lgs. n. 33 del 2013 – attuazione della trasparenza; 
 
Richiamato  l’articolo 97, comma 4 lettera d), del TUEL per il quale il Segretario comunale 
esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco 
o dal Presidente della Provincia; 
 
Ritenuto, per ragioni di professionalità e di coordinamento organizzativo, di aderire all’indicazione 
legislativa 

 
DECRETA 

 
Di individuare, ai sensi dell’art. 43, comma 1, decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nella figura 
del segretario comunale, dott. Angelo Steri, il responsabile della trasparenza, attribuendo dalla data 
odierna al medesimo i compiti e le funzioni previste del decreto in parola. 
 

Villasalto, 30.07.2013 

                  IL SINDACO 
                    Dott. Leonardo Usai 

   


